
Zelená brána
VSTUP ZDARMA  |  10.00–17.00  (polední pauza 12.00–13.00)

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Volné prohlídky stálých expozic o historii města s výstupem na věž 
a možnost prohlídky nové výstavy výtvarné skupiny X-ART v předbraní 
Zelené brány. Otevřeno po oba dva dny.

Kostel Zvěstování Panny Marie  
VSTUP ZDARMA  |  14.30–17.15
Prohlídky kostela: 14.30/15.15/16.00/16.45  |  Katakomby: 14.30–17.00
Koncert „Hrátky se Šmidlátky“: 16.00–16.30

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Individuální i komentované prohlídky kostela, který nechal před rokem 
1359 postavit Arnošt z Pardubic, včetně jeho katakomb. Koncert dětského 
souboru při ZUŠ Pardubice, fotogalerie „Ze života farnosti“. Pro individuální 
prohlídky katakomb vhodná baterka či „čelovka“. 

Krajská knihovna 
VSTUP ZDARMA  |  10.00 – komentovaná prohlídka

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Komentovaná prohlídka 3 historických budov na Pernštýnském náměstí, 
pocházejících pravděpodobně z poč. 15. stol. včetně zpřístupnění zachovalé 
studny z doby obléhání města Švédy, kde je vystavena řada artefaktů z ar-
cheologických průzkumů. Sraz účastníků v 10.00 před vstupem do knihovny.

Zvonice u kostela sv. Bartoloměje 
VSTUP ZDARMA  |  14.00–17.00

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Prohlídky zvonice (ve skupinách – max. 15 osob), fotogalerie „Odlévání  
zvonu Arnošt“.

varianty s endorsementem

studio marvil 
2017

Logo a grafický manuál 
oslav výročí 2018

kodifikace loga

SPOLEČNÉ STOLETÍ ČESKOSLOVENSKÉ 
STOLETÍ

CZECH AND SLOVAK 
CENTURY

SPOLOČNÉ STOROČIE ČESKOSLOVENSKÉ 
STOROČIE

varianty s endorsementem

studio marvil 
2017

Logo a grafický manuál 
oslav výročí 2018

kodifikace loga

SPOLEČNÉ STOLETÍ ČESKOSLOVENSKÉ 
STOLETÍ

CZECH AND SLOVAK 
CENTURY

SPOLOČNÉ STOROČIE ČESKOSLOVENSKÉ 
STOROČIE

Kostel sv. Bartoloměje 
VSTUP ZDARMA  |  12.00–17.00

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Fotogalerie „Ze života farnosti“, prohlídka „Historie a její duchovní odkaz“ 
(13.00/15.00), varhanní koncert (16.00).

Kostel sv. Jana Křtitele  
VSTUP ZDARMA  |  12.00–16.00

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Fotogalerie „Ze života farnosti“, pondělní večery – informace o setkávání 
– program nejbližších večerů.

Palác Hybských | NOVINKA 
VSTUP ZDARMA  |  10.00–17.00  |  zpřístupnění multifunkčního  
prostoru Everything (vchod z tř. Míru). / Výstava z rekonstrukce fasády 
doplněná o historické fotografie domu – otevřeno po oba dva dny.

DOPROVODNÝ PROGRAM: 
Pátek 14. 9. – první slavnostní rozsvícení domu (20.00). / Sobota 15. 9. 
– multikulturní prostor – přednáška o historii domu – PhDr. František Šebek 
(11.00/13.00), prohlídka původního krovu nárožní věže a zrekonstruovaných 
prostor domu včetně kanceláře senátorky Miluše Horské (11.30/13.30/16.00). 
Maximální počet účastníků jedné prohlídky je 15 lidí. / Neděle 16. 9. – zábavný 
program pro děti (10.00–17.00), prohlídka původního krovu nárožní věže 
a zrekonstruovaných prostor domu včetně kanceláře senátorky Miluše Horské 
(11.30/13.30/16.00). Maximální počet účastníků jedné prohlídky je 15 lidí.

Natura Park – Ekocentrum PALETA  
VSTUP ZDARMA  |  14.00–21.00
15.30 – komentovaná prohlídka (pouze sobota)
16.30 – komentovaná prohlídka v angličtině (pouze sobota)

DOPROVODNÝ PROGRAM: 
Environmentální návštěvnické informační centrum v atraktivním přírodním 
prostředí na břehu řeky Chrudimky. Pátrací hra po stopách minulosti pro indi-
viduální návštěvníky, možnost občerstvení. Otevřeno po oba dva dny.
 

Mázhaus | NOVINKA
VSTUP ZDARMA  |  10.00–18.00 

Volná prohlídka výstavních prostor Mázhaus – jednoho z nejstarších domů 
na Pernštýnském náměstí (č.p. 3). Součástí programu je rovněž volná pro-
hlídka nové výstavy obrazů pardubického malíře Víta Boučka. Návštěvníci mají 
možnost seznámit se také s historií výstavního prostoru i významem slova 
„mázhaus“. Otevřeno po oba dva dny.

NEDĚLE 16/9 2018
červená t rasa

SOB OTA 15/9 2018
modrá t rasa

1

11

3

3

2

13

6 84

5 7 9

4

Pardubický pivovar   
VSTUP ZDARMA  |  13.00 / 14.00 / 15.00 / 16.00
 
DOPROVODNÝ PROGRAM: 
Komentované prohlídky historického objektu pardubického pivovaru (délka 
trvání prohlídky cca 1,5 hod.), součástí prohlídky – ochutnávky v ležáckých 
sklepích. Max. počet 30 osob na jednu prohlídku.
 

1

1. Natura Park | 2. Palác Hybských | 3. Zelená brána 
4. Krajská knihovna | 5. Kostel sv. Bartoloměje | 6. Zvonice 
u kostela sv. Bartoloměje | 7. Kostel sv. Jana Křtitele 
8. Kostel Zvěstování Panny Marie  |  9. Mázhaus 

*   čísla u památek se vztahují k mapce, kde jsou vyznačeny 
    otevřené památky dle jednotlivých dní

DOPROVODNÉ AKCE CELOMĚSTSKÉHO CHARAKTERU: 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA PO ZAJÍMAVOSTECH PARDUBICKÉ 
ARCHITEKTURY 20. STOLETÍ
Sraz účastníků ve 14.00 hodin na náměstí Čs. legií. Pořádá Klub přátel 
Pardubicka.

PÁTRACÍ HRA PO STOPÁCH MINULOSTI
Trasa hry provede návštěvníky (nejen) po stopách pardubické historie,  
manuál s mapkou si účastníci vyzvednou v environmentálním centru 
Natura park, kde je výchozí bod hry. Délka trasy cca 1,5 – 2 hodiny. Vhodné  
pro děti a jejich doprovod. Hra proběhne i v neděli.

1. Pardubický pivovar | 2. Východočeské divadlo | 3. Zelená 
brána | 4. Mázhaus | 5. NPÚ – Příhrádek | 6. Galerie města 
Pardubic | 7. Východočeské muzeum v Pardubicích – zámek 
8. Východočeská galerie v Pardubicích | 9. Státní okresní archiv 
Pardubice | 10. Sokolovna na Olšinkách  |  11. Natura Park 
12. Židovský hřbotov  |  13. Palác Hybských

*   čísla u památek se vztahují k mapce, kde jsou vyznačeny 
    otevřené památky dle jednotlivých dní

DOPROVODNÉ AKCE CELOMĚSTSKÉHO CHARAKTERU: 
EXKURZE PO MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACI 
14.00 – Procházka historickým centrem města s odborným výkladem 
PhDr. Františka Šebka. Sraz zájemců před radnicí na Pernštýn. nám. (zdarma).

PROCHÁZKA PO PARDUB. KOSTELECH S VÝKLADEM O JEJICH HISTORII 
(Kostel sv. Bartoloměje, Klášterní kostel, Kostel sv. Jana Křtitele)
16.00 – sraz účastníků v kostele sv. Bartoloměje. Odhadovaná délka 
cca 1,5–2 hodiny. Zajišťuje Farnost Pardubice (zdarma).



Východočeské divadlo Pardubice 
Vstupné 40 Kč

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Velký návštěvní den, který představí nejen zákulisí divadla, ale i jednotlivé 
divadelní profese (13.00/15.00). Nutno předem rezervovat na pokladně 
VČD.

DNY EVROPSKÉHO
     DĚDICTVÍ

Východočeské muzeum – Zámek  
VSTUP ZDARMA  |  10.00–18.00 

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Komentované prohlídky „Proměny Zámku Pardubice“ (11.00/14.00/16.00) 
nutná rezervace na bekera@vcm.cz. Komentované vyhlídky ze zámecké 
věže. Volný vstup do výstav a expozic.

Státní okresní archiv Pardubice 
VSTUP ZDARMA  |  10.00–17.00 

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Den otevřených dveří objektu archivu na Bělobranském náměstí. 
Výstava archiválií, promítání snímků o archivu a o pardubické historii 
v badatelně archivu. Komentované prohlídky objektu (11.00/12.00/ 
13.00/14.00/15.00/ 16.00).

Galerie města Pardubic 
VSTUP ZDARMA  |  10.00–15.00

DOPROVODNÝ PROGRAM:
„Všemi smysly“ – otevřená výtvarná dílna inspirovaná tvorbou autorů právě 
probíhající výstavy „Způsoby percepce“. Co se stane, když se na svět kolem 
sebe podíváte trochu jinak? Lektorka: Nikola Březinová.

Východočeská galerie – objekt Zámek
VSTUP ZDARMA  |  10.00–18.00

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Komentovaná prohlídka výstavy „Daniel Balabán / Tanec života“ společně 
a autorem, malířem Danielem Balabánem (15.00). Sdílení zážitků / Malířský 
bank. Prezentace prací veřejnosti inspirované výstavou Vabank.

Sokolovna na Olšinkách | NOVINKA 
VSTUP ZDARMA  |  12.00–17.00

DOPROVODNÝ PROGRAM:
Komentované prohlídky rekonstruované budovy sokola, každou půl hodinu 
(od 12.00), délka prohlídky cca 1 hodina.

Pořadatelé:

Partneři akce:

www.ehd.cz  l  www.pardubice.eu  l  www.ipardubice.cz www.ehd.cz  l  www.pardubice.eu  l  www.ipardubice.cz

varianty s endorsementem

studio marvil 
2017

Logo a grafický manuál 
oslav výročí 2018

kodifikace loga

SPOLEČNÉ STOLETÍ ČESKOSLOVENSKÉ 
STOLETÍ

CZECH AND SLOVAK 
CENTURY

SPOLOČNÉ STOROČIE ČESKOSLOVENSKÉ 
STOROČIE

Objevte svět památek před vaším 
prahem a vydejte se s námi

po stopách pardubické historie!

NÁRODNÍ TÉMA: SPOLEČNÉ 
DĚDICTVÍ,  SPOLEČNÉ HODNOTY
S O B OTA  1 5 / 9  2 0 1 8   |   N E D Ě L E  1 6 / 9  2 0 1 8Příhrádek – NPÚ

VSTUP ZDARMA  |  10.00–17.00 

DOPROVODNÝ PROGRAM: Příhrádek v I. republice – celodenní akce zacílená 
především na motorismus na Pardubicku. Návštěvníci se mohou těšit na vý-
stavu historických motocyklů, budou si moci krátkým testem ověřit, zda by 
získali tzv. vůdčí list. Pro děti bude připravena jízda zručnosti ve šlapacích 
autíčkách a dámy si v rámci workshopu mohou vyrobit prvorepublikový módní 
doplněk. Připraven fotokoutek a dobové kostýmy. Přednáška předsedy Veterán 
klubu Pardubice o historii motorismu na Pardubicku (14.00).

Židovský hřbitov
VSTUP ZDARMA  |  12.00–17.00 

„Stopy a stezky Židů staletími“ – individuální obhlídky hrobů a náhrobků 
známých a slavných občanů židovské národnosti, včetně původních náhrobků 
ze 16.–17. století, přemístěných ze starého hřbitova na Židově v roce 1939. 
Průběžné odborné i všeobecné komentáře vázané k danému pietnímu místu, 
výstavka o troskách kdysi prosperující židovské obce v obřadní síni hřbitova, 
čtení ze starých i novějších textů židovských autorů. 

6

7

2

5

8

9

10

12


